
Panevėžio sporto centro ugdytiniai O. Baleišytė ir V. Lendel ruošiasi
Pasaulio olimpinėms žaidynėms

Panevėžio sporto centro ugdytiniai, dviračių treko sportininkai Olivija Baleišytė ir Vasilijus
Lendel intensyviai ruošiasi Paryžiuje vyksiančioms Pasaulio olimpinėms žaidynėms.

„Panevėžys turi kuo didžiuotis – Panevėžio sporto centre ugdomi stiprūs, perspektyvūs,
motyvuoti sportininkai, su kuriais dirba profesionalūs treneriai. Individualios pastangos,
atkaklus darbas lemia gerus rezultatus. Ačiū sportininkams bei jų treneriams už sunkų
darbą ir linkiu kuo didžiausios sėkmės Paryžiaus olimpinėse žaidynėse“, – kalbėjo Panevėžio
sporto centro direktorius Saulius Raziūnas.

Olivija Baleišytė, kurią treniruoja Dmitrii Leopold, dalyvaus omniume (daugiakovėje), o
Anatolijaus Novikovo ugdomas Vasilijus Lendel – sprinto lenktynėse ir keirine. Olimpinių
žaidynių vyrų sprinto lenktynės vyks rugpjūčio 7-8 d., keirinas – rugpjūčio 10-11 d. Čia prie
starto linijos stos 30 dalyvių. Moterų omniumas vyks rugpjūčio 11 d., jame dalyvaus 22
sportininkės.

„Vasilijus visus savo konkurentus žino kuo puikiausiai, kadangi su jais varžosi įvairiuose
Europos bei pasaulio čempionatuose, todėl tikiu, kad sportininkas olimpiadoje pasieks
geriausius  rezultatus“, – teigė Anatolijus Novikovas.

Olimpinė atranka treko dviratininkams vyko nuo 2022 m. liepos 9 d. iki 2024 m. balandžio
14 d.  Trekininkai olimpinės atrankos taškus galėjo pelnyti paskutiniuose dviejuose žemynų
čempionatuose, 2023 m. – pasaulio čempionate bei šešiuose 2023 ir 2024 m. UCI Tautų
taurės varžybų etapuose.

„Profesionalus sportas yra sunkus ir visiško atsidavimo reikalaujantis užsiėmimas. Olivija
daug metų treniruojasi, dalyvauja įvairiose varžybose, kiekvieną dieną jos forma vis gerėja,
tad olimpinėse žaidynėse tikiuosi geriausių rezultatų“, – sakė Olivijos Baleišytės treneris
Dmitrii Leopold.

Šiuo metu abu sportininkai yra išvykę į užsienį, į sporto stovyklas. Vasilijus Lendel
treniruojasi Šveicarijoje, iš kurios tiesiai vyks į olimpines žaidynes, Olivija Baleišytė
sportuoja Italijoje, iš kurios prieš olimpiadą ji trumpam dar grįš į Panevėžį.

Pasak Vasilijaus Lendel, profesionaliai užsiimti sportu jis pradėjo nuo 16 m., o labiausiai
treke patiko važiuoti trumpas distancijas. „Dviračių sportą lankyti mane paskatino dabar jau
šviesios atminties, nusipelnęs dviračių sporto treneris Antanas Rimantas Daubaras, kuris ir
buvo mano pirmasis treneris. Labiausiai atmintyje įstrigo 2014-aisiais Gvadelupėje vykęs
Europos čempionatas, kuriame būdamas devyniolikos varžiausi U23 amžiaus grupėje. Po šių



Panevėžio sporto centro ugdytiniai O. Baleišytė ir V. Lendel ruošiasi
Pasaulio olimpinėms žaidynėms

varžybų perėjau į elito grupę ir patekau į geriausiųjų penketuką“, – kalbėjo Vasilijus Lendel.
Sportininkas už nuolatinę paramą yra dėkingas buvusiam ilgamečiam Panevėžio sporto
centro direktoriui Bronislavui Pliavgai, taip pat dabartiniam treneriui Anatolijui Novikovui,
be kurio pagalbos jam būtų buvę sunku patekti į olimpines žaidynes.

„Pastaruoju metu treniruojuosi Šveicarijoje, kurioje man talkina škotų treneris Craig
MacLean, taip pat palaikymą reiškia ir padeda tarptautinės dviračių sporto sąjungos nariai
(UCI). Kas be ko, už nuolatinį palaikymą esu dėkingas savo žmonai Miglei Lendel, kuriai šiuo
metu tenka vienai auginti mūsų sūnų. Pasaulio olimpinės žaidynės bus įtemptos, visgi čia
dalyvaus vieni geriausių pasaulio sportininkų, tačiau įvertinęs savo stipriausius konkurentus
– olandus, prancūzus bei Trinidado ir Tobago atstovus – tikiuosi patekti į geriausiųjų
penketuką. Šias žaidynes stebėti atvyks visa šeima, tad turėsiu labai stiprų užnugarį, o
artėjant olimpiadai sau palinkėčiau susikaupimo, ryžto ir kuo geresnio starto“, – kalbėjo
Vasilijus Lendel.

Po olimpiados sportininkas žada mėnesį atostogauti su šeima, tačiau atsipalaiduoti per daug
neketina, kadangi reikės ruoštis spalio 16-20 d. Danijoje vyksiančiam Pasaulio treko
čempionatui.

2024 m. Paryžiaus olimpinių žaidynių atidarymo ceremonija vyks liepos 26-ąją. Iki 2024 m.
rugsėjo 8 d. olimpines ir parolimpines žaidynes bus galima stebėti per televiziją, visi
renginiai bus retransliuojami TV3, Discovery (Max) ir Eurosport kanalais. Vasilijus Lendel
rugpjūčio 7 d. sprinto rungtyje startuos 12.45 val., o rugpjūčio 11 d. 11.29 val. varžysis
keirino rungtyje. Tą pačią dieną, rugpjūčio 11-ąją 11 val. į treką išvažiuos ir Olivija
Baleišytė, kuri dalyvaus omniumo rungtyje.


